
令和6年度

学校給食センタヸ（垣生小、神郷小、多喜浜小、泉川小、船木小、角野小、船木〶、泉川〶、角野〶）

給食のざ定日は、各学校により異なるため、学校が発行している行すざ定をご確認ください。

585 kcal

27.1 g

749 kcal

35 g

650 kcal

24.5 g

815 kcal

27.5 g

596 kcal

29.8 g

747 kcal

36.9 g

673 kcal

26.4 g

865 kcal

31 g

607 kcal

22.9 g

754 kcal

26 g

590 kcal

26.3 g

793 kcal

3.4 g

611 kcal

28.5 g

747 kcal

34.1 g

604 kcal

25.5 g

795 kcal

31.7 g

609 kcal

27.5 g

789 kcal

33.3 g

7

金

醤油,酒,味醂,花かつお(だし用)
高野豆腐の卵とじ

卵,鶏肉,高野豆腐 人参 玉ねぎ,干し枯茸,グ
リンピース

じゃが芋,砂糖

キャベツの甘酢炒め
油揚げ キャベツ 砂糖 油 酢,醤油

牛乳 牛乳

14
金

ご飯 米

焼きししゃも ししゃも

油 酒,醤油,鶏だし,だし汁

豚汁
豚肉,厚揚げ,味噌 人参 玉ねぎ,白菜,えのき

たけ
さつま芋 酒,煮干（だし用）

卯の花炒め
おから,えび,油揚げ ねぎ ごぼう,干し枯茸 砂糖

あじの竜田揚げ 鯵 でん粉 油 醤油,酒,味醂,生姜

油 にんにく,チリパウダー,トマトケ
チャップ,中濃ソース,塩,胡枳,コ
ンソメ

13

木

牛乳 牛乳

チリコンカン

大豆,豚肉 人参,トマト 玉ねぎ じゃが芋,でん粉

ご飯 米

グリーンサラダ
キャベツ,きゅうり 砂糖 オリーブ油 酢,醤油,塩,胡枳

オムレツ オムレツ

醤油,塩,胡枳,コンソメ,鶏だし

12

水

牛乳 牛乳

ジュリアンスープ
ベーコン 人参 玉ねぎ,キャベツ,き

くらげ

パン パン

油 酒,塩,醤油,味醂

バターポテト パセリ じゃが芋 バター 塩

ささみのレモンソースか
け

ささみ レモン果汁 でん粉,砂糖

ごま油 醤油,鶏だし,中華だし,酒,塩,胡
枳

10

月

牛乳 牛乳

いろどりスープ
ベーコン 人参,ねぎ 玉ねぎ,蕪,大朑 じゃが芋,でん粉

パン パン

米

油,ごま油 醤油,味醂,酒,にんにく

ほうれん草のおひたし
ほうれん草,人参 白菜 砂糖 醤油

ぶりのネギ照りソースか
け

鰤 白ねぎ でん粉,砂糖

ご飯

オリーブ油 酢,醤油,塩,胡枳

牛乳 牛乳

ドレッシングサラダ
キャベツ,きゅうり,
コーン

砂糖

船木小学校の児童が立てた献立

米,麦

ゆで卵 卵

牛乳

ごま油 醤油,鶏だし,中華だし,塩,胡枳

6

木

牛乳

5

水

ビーンズカレー

鶏肉,大豆,白いんげ
ん豆,ひよこ豆

人参 玉ねぎ,グリンピー
ス

じゃが芋 油 酒,にんにく,カレー粉,バーモン
ドカレ－ルウ,とろけるカレール
ウ,トマトケチャップ,醤油,鶏だ
し

麦ご飯

トックスープ
卵 わかめ 人参,ねぎ 白菜,えのきたけ トック,でん粉

切干大朑のオイスター
ソース炒め

豚肉 人参,さやいんげん

さわらのコチュジャン焼
き

鰆 ごま油 コチジャン,醤油,にんにく,生姜,
味醂,酒

切干大朑,玉ねぎ ごま油 酒,醤油,オイスターソース,味醂

パン パン

牛乳 牛乳

塩,醤油,味醂,花かつお(だし用)

節分豆 節分豆

のっぺい汁
厚揚げ 人参,ねぎ 大朑,ごぼう 里芋,でん粉

油 生姜,醤油,酒,味醂

ごま煮びたし
チンゲン菜 白菜,もやし ごま 醤油,味醂

いわしの蒲焼き風
鰯 でん粉,砂糖

酒,塩,胡枳,醤油,鶏だし,コンソ
メ

4

火

牛乳 牛乳

朑菜のスープ煮
豚肉 人参,パセリ 玉ねぎ,大朑,ごぼう じゃが芋

ご飯 米

酒,にんにく,塩,胡枳

アーモンドソテー
チンゲン菜 キャベツ,コーン アーモンド,油 コンソメ,鶏だし,塩,胡枳

鶏肉 オリーブ油
鶏肉のガーリック焼き

油脂・種実

パン パン

牛乳 牛乳

3

月

油

　今月の目標  小学校「バランスよく食べて元気な体をつくろう」
　　　　　　　中学校「生活習慣病を予防しよう」

日

曜
日

献立名

主　　な　　材　　料 エネルギー
たんぱく質

上：小学生
下：中学生

主に体をつくるもとになる赤の食品 主に体の調子を整えるもとになる緑の食品 主にエネルギーのもとになる黄の食品

その他
主にたんぱく質（１群） 主に無機質（２群） 主にカロテン（３群） 主にビタミンC（4群） 主に炭化物（５群） 主に脂質（６群）

魚・肉・卵・
豆・豆製品

乳製品・小魚・海藻
緑黄色野菜 その他の

野菜・果物・きのこ
米・パン・麺

芋・砂糖



油脂・種実

日

曜
日

献立名

主　　な　　材　　料 エネルギー
たんぱく質

上：小学生
下：中学生

主に体をつくるもとになる赤の食品 主に体の調子を整えるもとになる緑の食品 主にエネルギーのもとになる黄の食品

その他
主にたんぱく質（１群） 主に無機質（２群） 主にカロテン（３群） 主にビタミンC（4群） 主に炭化物（５群） 主に脂質（６群）

魚・肉・卵・
豆・豆製品

乳製品・小魚・海藻
緑黄色野菜 その他の

野菜・果物・きのこ
米・パン・麺

芋・砂糖

604 kcal

25.6 g

751 kcal

31.3 g

630 kcal

22.6 g

810 kcal

27.5 g

625 kcal

29.5 g

755 kcal

33.9 g

681 kcal

22 g

877 kcal

27.5 g

586 kcal

24.8 g

766 kcal

30.8 g

586 kcal

17.3 g

775 kcal

21.6 g

595 kcal

26.5 g

738 kcal

32.7 g

606 kcal

25.8 g

802 kcal

31.9 g

591 kcal

24.6 g

778 kcal

30.7 g

　

1

ご飯

牛乳 牛乳

かむことを意識した献立です。

牛乳 牛乳

毎月１９日は食育の日

毎月　第３水曜日は【水産の日】　　

19

水

日本全国味めぐり「沖縄県」

牛乳牛乳

牛乳

油

人参,チンゲン菜

こんにゃくソテー
ベーコン チンゲン菜 コーン,もやし こんにゃく,砂糖 油,ごま油

衣笠丼
油揚げ,卵 人参,ねぎ 玉ねぎ,生枯茸 でん粉

人参,ねぎ 玉ねぎ,大朑,えのき
たけ

大豆の磯煮
大豆,油揚げ ひじき 人参,さやいんげん

ホキの磯辺揚げ

生姜,醤油,酒,とうがらし

★材料の都合により献立を変更することがあります。
※徴収している給食費については、全て食材の購入のみに使用しています。

きびなごからあげ 油

煮干（だし用）

28
金

【ようけカムday】

27

木

麦ご飯 米,麦

醤油,味醂,酒,花かつお(だし用)

きびなごのから揚げ

具だくさんみそ汁
厚揚げ,味噌

ホキ 青のり 天ぷら粉 油 塩,酒

ごぼう 砂糖 油,ごま油 鶏だし,醤油,味醂,だし汁

ご飯 米

牛乳 牛乳

鶏だし,コンソメ,醤油,塩,胡枳

伊予柑 伊予柑

ポテトスープ
ベーコン 人参,パセリ 玉ねぎ じゃが芋

油 酒,生姜,にんにく,塩,胡枳,醤油,
味醂,鶏だし

ナッツ入り野菜ソテー
チンゲン菜 キャベツ,コーン アーモンド,油 コンソメ,鶏だし,塩,胡枳

鶏肉のトマトソースかけ
鶏肉 トマト 玉ねぎ でん粉

醤油,塩,花かつお(だし用)

26

水

牛乳 牛乳

ふし汁
竹輪 人参,ねぎ 玉ねぎ,しめじ ふしめん

パン パン

油,ごま油 酢,醤油,酒,味醂,トマトケチャッ
プ,鶏だし

おかか和え かつお節 小松菜 白菜 砂糖 醤油

厚揚げの甘酢あんかけ
厚揚げ 人参 玉ねぎ でん粉,砂糖

醤油

油 酒,醤油,味醂,鶏だし

25

火

牛乳 牛乳

じゃが芋のそぼろ煮
鶏肉,きざみ大豆 人参 玉ねぎ,グリンピー

ス
じゃが芋,こんにゃく,
砂糖

ご飯 米

21

金

ご飯 米

さばの塩焼き 鯖 塩

ゆかり和え
ゆかり キャベツ,きゅうり

マンゴープリン

油

コーン 油 鶏だし,塩,醤油,味醂

玉ねぎ 醤油,塩,花かつお(だし用)

ジューシー 豚肉,油揚げ 昆布 人参 干し枯茸,枝豆 米 酒,生姜,醤油,味醂,塩

20

木

牛乳 牛乳

にんじんしりしり ツナ 人参

春巻き 春巻き

マンゴープリン

もずくと卵のスープ
豆腐,卵 もずく ねぎ

ごま油 鶏だし,コンソメ,酒,醤油,塩,胡
枳

ブルーベリージャム
ブルーベリージャム

白菜スープ
肉団子 人参,ねぎ 白菜,玉ねぎ,きくら

げ
春雨

油,ごま油 醤油,酒,生姜,とうがらし,味醂,
中華だし

牛乳

18

火

厚揚げと豚肉のみそ炒め
厚揚げ,豚肉,味噌 玉ねぎ,キャベツ,生

枯茸
砂糖

野菜ソテー

シュウマイ シュウマイ

じゃが芋のソテー
赤パプリカ 枝豆 じゃが芋 油 塩,胡枳,コンソメ

パン パン

さけのムニエル 鮭 小麦粉

もやし,枝豆,コーン 油 塩,コンソメ,鶏だし,胡枳

米

減塩和風ドレッシ
ング

チンゲン菜のスープ
ベーコン チンゲン菜,人参 玉ねぎ,もやし,きく

らげ
鶏だし,コンソメ,酒,醤油,塩,胡
枳

大朑サラダ
人参 大朑,コーン

鶏肉のケチャップ炒め
鶏肉 青ピーマン 玉ねぎ でん粉,砂糖 油 生姜,酒,塩,胡枳,トマトケチャッ

プ,醤油,味醂17

月

牛乳 牛乳

パン パン

バター,油 塩,胡枳


