

今月の目標 小学校「バランスよく食べて元気な体をつくろう」 中学校「生活習慣病を予防しよう」

令和6年度

学校給食センター(垣生小、神郷小、多喜浜小、泉川小、船木小、角野小、船木中、泉川中、角野中) 給食の予定日は、各学校により異なるため、学校が発行している行事予定をご確認ください。

日	献立名	主に体をつくるも	とになる赤の食品	主に体の調子を整え	: 二確認ください。 主なり るもとになる緑の食品	対 料 ┃ 主にエネルギーのもとになる黄の食品			エネルギー たんぱく質
曜		主にたんぱく質(1群)	主に無機質(2群) 乳製品・小魚・海藻	主にカロテン(3群) 緑黄色野菜	主にビタミンC (4群) その他の	主に炭化物(5群) 米・パン・麺	主に脂質(6群) 油脂・種実	その他	上:小学生
日	<u></u> 牛乳	豆・豆製品	牛乳		野菜・果物・きのこ	芋・砂糖	加加 祖天		下:中学生
	パン					パン			585 kcal
3	鶏肉のガーリック焼き	鶏肉					オリーブ油	酒, にんにく, 塩, 胡椒	27.1 g
月				チンゲン菜	キャベツ, コーン		アーモンド, 油	コンソメ, 鶏だし, 塩, 胡椒	749 kcal
	アーモンドソテー	豚肉		人参, パセリ	玉ねぎ, 大根, ごぼう	じゃが芋	油	 酒, 塩, 胡椒, 醤油, 鶏だし, コンソ	
	根菜のスープ煮		牛乳					У.	35 g
	牛乳 → → -		T-76			*			050 1 1
	ご飯	鰯				でん粉, 砂糖	油	生姜,醤油,酒,味醂	650 kcal
4	いわしの蒲焼き風			チンゲン菜	白菜, もやし		ごま	醤油,味醂	24.5 g
火	ごま煮びたし								815 kcal
	のっぺい汁	厚揚げ		人参, ねぎ	大根, ごぼう	里芋, でん粉		塩, 醤油, 味醂, 花かつお(だし用)	27. 5 g
	節分豆	節分豆							
	牛乳		牛乳						,
	パン	在本				パン	ごま油	コチジャン, 醤油, にんにく, 生姜,	596 kcal
5 水	さわらのコチュジャン焼 き	#P						味醂,酒	29.8 g
	切干大根のオイスター ソース炒め	豚肉		人参,さやいんげん	切干大根, 玉ねぎ		ごま油	酒, 醤油, オイスターソース, 味醂	747 kcal
	トックスープ	卵	わかめ	人参, ねぎ	白菜, えのきたけ	トック, でん粉	ごま油	醤油, 鶏だし, 中華だし, 塩, 胡椒	36.9 g
	牛乳		牛乳						
	麦ご飯					米, 麦			673 kcal
6	ビーンズカレー	鶏肉, 大豆, 白いんげ ん豆, ひよこ豆		人参	玉ねぎ, グリンピー ス	じゃが芋	油	酒, にんにく, カレー粉, バーモン ドカレールウ, とろけるカレール	00.4
木	L ーンスガレー							ウ, トマトケチャップ, 醤油, 鶏だし	26.4 g
	ゆで卵	卵							865 kcal
	ドレッシングサラダ				キャベツ, きゅうり, コーン	砂糖	オリーブ油	酢,醤油,塩,胡椒	31 g
	船木小学校の児童が立てた献立								
	牛乳		牛乳						607 kcal
7	ご飯					*			22.9 g
· 金	ぶりのネギ照りソースか け	鰤			白ねぎ	でん粉, 砂糖	油、ごま油	醤油,味醂,酒,にんにく	754 kcal
	ほうれん草のおひたし			ほうれん草, 人参	白菜	砂糖		醤油	26 g
	いろどりスープ	ベーコン		人参, ねぎ	玉ねぎ, 蕪, 大根	じゃが芋, でん粉	ごま油	醤油, 鶏だし, 中華だし, 酒, 塩, 胡 椒	
	牛乳		牛乳					1934	
	パン					パン			590 kcal
	ささみのレモンソースか	ささみ			レモン果汁	でん粉, 砂糖	油	酒, 塩, 醤油, 味醂	26.3 g
月	け バターポテト			パセリ		じゃが芋	バター	塩	793 kcal
	ジュリアンスープ	ベーコン		人参	玉ねぎ, キャベツ, き くらげ			醤油, 塩, 胡椒, コンソメ, 鶏だし	3.4 g
	牛乳		牛乳		(51)				
	パン					パン			611 kcal
12	オムレツ	オムレツ							28.5 g
水	グリーンサラダ				キャベツ, きゅうり	砂糖	オリーブ油	酢,醤油,塩,胡椒	747 kcal
	チリコンカン	大豆, 豚肉		人参,トマト	玉ねぎ	じゃが芋, でん粉	油	にんにく, チリパウダー, トマトケ チャップ, 中濃ソース, 塩, 胡椒, コ ンソメ	34.1 g
	牛乳		牛乳						
	ご飯					*		<u> </u>	604 kcal
13	あじの竜田揚げ	鰺			•	でん粉	油	醤油, 酒, 味醂, 生姜	25. 5 g
木	卯の花炒め	おから, えび, 油揚げ		ねぎ	ごぼう, 干し椎茸	砂糖	油	酒, 醤油, 鶏だし, だし汁	795 kcal
	豚汁	豚肉,厚揚げ,味噌		人参	玉ねぎ, 白菜, えのき たけ	さつま芋		酒, 煮干(だし用)	31.7 g
	牛乳		牛乳		/=1/				
	ご飯					*			609 kcal
14	焼きししゃも		ししゃも						27.5 g
金	キャベツの甘酢炒め	油揚げ			キャベツ	砂糖	油	酢, 醤油	789 kcal
	高野豆腐の卵とじ	卵, 鶏肉, 高野豆腐		人参	玉ねぎ, 干し椎茸, グ リンピース	じゃが芋, 砂糖		醤油, 酒, 味醂, 花かつお(だし用)	33.3 g

日		主に体をつくるも	とになる赤の食品 主に無機質(2群)	主 な 木 主に体の調子を整えるもとになる緑の食品		材 料 主にエネルギーのも	とになる黄の食品		エネルギー たんぱく質
曜	献立名	魚・肉・卵・	乳製品・小魚・海藻	主にカロテン(3群) 緑黄色野菜	主にビタミンC (4群) その他の	主に炭化物(5群) 米・パン・麺	主に脂質(6群) 油脂・種実	その他	F·小学生
日	사리	豆・豆製品	牛乳		野菜・果物・きのこ	芋・砂糖	加加 往天		下:中学生
	牛乳 パン					パン			604 kcal
17	鶏肉のケチャップ炒め	鶏肉		青ピーマン	玉ねぎ	でん粉, 砂糖	油	生姜, 酒, 塩, 胡椒, トマトケチャッ	25.6 g
月				人参	大根, コーン		減塩和風ドレッシ	プ, 醤油, 味醂	_
	大根サラダ	ベーコン		チンゲン菜. 人参	玉ねぎ, もやし, きく		ング		751 kcal
	チンゲン菜のスープ		牛乳	, - , - , , , , , ,	ь́げ			椒	31.3 g
	牛乳		T-76			*			
18	ご飯 シュウマイ	シュウマイ							630 kcal 22.6 g
火	野菜ソテー				もやし, 枝豆, コーン		油	塩, コンソメ, 鶏だし, 胡椒	810 kcal
		厚揚げ,豚肉,味噌		人参, チンゲン菜	玉ねぎ, キャベツ, 生	砂糖	油,ごま油	醤油, 酒, 生姜, とうがらし, 味醂,	
	厚揚げと豚肉のみそ炒め				椎茸の口はる本の			中華だし	27. 5 g
				毎月Ⅰ	9日は食育の) H 	T	1	1
		ま【水産の日							
	牛乳		牛乳			785			625 kcal
10	パン	銈				パン 小麦粉	バター,油	塩, 胡椒	29.5 g
19 水	さけのムニエル			赤パプリカ	枝豆	じゃが芋	油	塩, 胡椒, コンソメ	755
	じゃが芋のソテー	肉団子		人参, ねぎ	白菜, 玉ねぎ, きくら	春雨	ごま油	第だし, コンソメ, 酒, 醤油, 塩, 胡	755 kcal
	白菜スープ	7711		,,,,,,	げ ブルーベリージャム		2074	椒	33.9 g
	ブルーベリージャム				フルーベリーシャム				
	日本全国味めぐり	「沖縄県」							
	牛乳		牛乳						
	ジューシー	豚肉,油揚げ 春巻き	昆布	人参	干し椎茸, 枝豆	*		酒, 生姜, 醤油, 味醂, 塩	681 kcal
20	春巻き	春春さ ツナ		人参	コーン		油 油 油	鶏だし,塩,醤油,味醂	22 g
木	にんじんしりしり	豆腐,卵	もずく	ハッ ねぎ	玉ねぎ		/щ	醤油、塩、花かつお(だし用)	877 kcal
	もずくと卵のスープ					マンゴープリン			27.5 g
	マンゴープリン		4 회			4 2 3 - 2 9 2			
	牛乳		牛乳			S12			
01	ご飯	儒				*		塩	586 kcal
21 金	さばの塩焼き	ac;		ゆかり	キャベツ, きゅうり			醤油	24.8 g
	ゆかり和え	鶏肉, きざみ大豆		I 余		じゃが芋, こんにゃく,	油	酒,醤油,味醂,鶏だし	766 kcal
	じゃが芋のそぼろ煮	別内、ことが八立	4- 페	A-9	ス	砂糖	лщ	旧, 四川, 外所, 知にし	30.8 g
	牛乳 		牛乳			эт -			
25	ご飯	厚揚げ		人参	玉ねぎ	でん粉,砂糖	油, ごま油	 酢, 醤油, 酒, 味醂, トマトケチャッ	586 kcal
火	厚揚げの甘酢あんかけ	かつお節		小松菜	白菜	砂糖		プ, 鶏だし	17.3 g
	おかか和え	竹輪		小仏来 人参, ねぎ	ロ来 玉ねぎ, しめじ	ジ相 ふしめん		曹冲 醤油, 塩, 花かつお(だし用)	775 kcal
	ふし汁	17110	牛乳	7,7,00					21.6 g
	牛乳 。.		T-7L			パン			
	パン	鶏肉		トマト	玉ねぎ	でん粉	油	 酒, 生姜, にんにく, 塩, 胡椒, 醤油,	595 kcal
26	鶏肉のトマトソースかけ			チンゲン菜	キャベツ, コーン		アーモンド,油	味醂, 鶏だし コンソメ, 鶏だし, 塩, 胡椒	26.5 g
水	ナッツ入り野菜ソテー	ジニコ ヽ:		人参, パセリ	玉ねぎ	じゃが芋	油	鶏だし, コンソメ, 醤油, 塩, 胡椒	738 kcal
	ポテトスープ	ベーコン		八参, ハゼリ		しやか手	/ d	枸にし、コンソア、醤油、塩、胡椒	32. 7 g
	伊予柑		上 司		伊予柑				
	牛乳		牛乳			*			
27	ご飯	ホキ	青のり			天ぷら粉	油	塩, 酒	606 kcal
27 木	ホキの磯辺揚げ	/ 大豆,油揚げ	ひじき	人参,さやいんげん	ごぼう	砂糖	/ ⁽¹⁾ 油, ごま油	3型・/2 鶏だし、醤油、味醂、だし汁	25.8 g
	大豆の磯煮	厚揚げ, 味噌		人参, ねぎ	玉ねぎ, 大根, えのき			煮干(だし用)	802 kcal
	具だくさんみそ汁				たけ				31.9 g
	【ようけカムday】	かむことを意識	した献立です。 _{生乳}	T	T				
	牛乳		T-76			米, 麦			FC: :
28 金	麦ご飯	油揚げ, 卵		人参, ねぎ	玉ねぎ,生椎茸	でん粉		醤油, 味醂, 酒, 花かつお(だし用)	591 kcal
並	衣笠井		きびなごからあげ				油	30 00 00 00	24.6 g
	きびなごのから揚げ	ベーコン	C 0.4 C 11.5 (0) ()	チンゲン菜	コーン, もやし	こんにゃく,砂糖	油、ごま油	 生姜, 醤油, 酒, とうがらし	778 kcal
	こんにゃくソテー		オの購入のみに使用		1,5,5		-, - • • • •		30.7 g

[※]徴収している給食費については、全て食材の購入のみに使用しています。 ★材料の都合により献立を変更することがあります。